АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.06.2023 г.                                                                                                 № 55

с. Назино
О        внесении         изменений       в        постановление      от   04.05.2021 г.
№ 36          «Об        утверждении        Порядка      предоставления субсидий

юридическим   лицам,     индивидуальным   предпринимателям,
а     также    физическим    лицам  –   производителям    товаров,
работ    и      услуг   на       возмещение   затрат, по организации

электроснабжения   от  дизельных электростанций»

Руководствуясь  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам  регулирующим
предоставление  субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а
также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В   Порядок       предоставления  субсидии  юридическим     лицам,

индивидуальным           предпринимателям,   а        также             физическим             лицам
–   производителям    товаров,  работ  и  услуг   на  возмещение   затрат, по организации
теплоснабжения   на   территории  Назинского  сельского  поселения»  утвержденный
постановлением от 04.05.2021 г. № 36 «Об     утверждении        Порядка      предоставления
субсидий  юридическим   лицам,     индивидуальным   предпринимателям, а     также
физическим    лицам  –   производителям    товаров, работ    и      услуг   на       возмещение
затрат,  по  организации  электроснабжения    от   дизельных  электростанций»  внести
следующее изменение:

1) в  пункте 1.4 главы 1 слово «размещены» заменить на слово «размещаются»;
2) подпункт «г» пункта 2.2  главы  2  изложить в следующей редакции:

«получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения  активами  в
Российской  Федерации  (далее  -  офшорные  компании),  а  также  российскими
юридическими  лицами,  в  уставном  (складочном)   капитале  которых  доля  прямого  и
косвенного (через третьих лиц) участия оффшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Назинского сельского  поселения                                     И.С. Мозговая

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 55